东台市教育局
东台市科学技术协会

东科协〔2016〕7号

关于组织参加第二十八届国际科学与和平周
全国中小学生(江苏地区)“凤凰机器人杯”
金钥匙科技竞赛活动的通知

各镇中小学,市直各学校,各民办学校:
为认真贯彻落实国务院《全民科学素质行动计划纲要》，进一步提升全市青少年科学素质，根据省教育厅《关于公布2016年全省中小学生竞赛活动项目的通知》（苏教基〔2016〕1号）和省、盐城市科协、教育局通知要求，现将我市组织参加第二十八届国际科学与和平周全国中小学生（江苏地区）“凤凰机器人杯”金钥匙科技竞赛活动有关事项通知如下：
一、参赛对象
全市中小学生。
二、参赛形式
分个人竞赛和团体竞赛两种。个人初赛试卷和决赛试卷分别于5月中旬和9月上旬开始分批下发。
1、个人竞赛
⑴、竞赛形式:竞赛分高中组、初中组、小学高年级组和小学中年级组，每组各进行初赛(开卷考试)和决赛(闭卷考试)两场竞赛。
⑵、竞赛内容:初赛题分为两部分。第一部分为必答题，题型为知识题、综合应用题、发散思维题、奇思妙想题、科技英语题和作文题。第二部分为附加题(暑期内完成)，题型为动手实践和研究性学习等。决赛题型为知识题、综合应用题、发展思维题、奇思妙想题、研究性学习题和科技英语题。
2、团体比赛
省团体比赛定于11月进行，具体时间及地点另行通知。团体比赛形式及内容：以市为单位，由小学、初中、高中选手各1名组成代表队，赛题涉及科学素养、演示观察、探究实践、动手操作、科学联想、创新设计、辩论对抗等，同时还将组织参赛选手进行才艺表演。
三、参赛时间
1、竞赛报名时间:以学校为单位、分组别进行报名，报名时每名学生需缴纳报名资料费8元。报名截止时间为4月30日。
2、竞赛时间安排:初赛时间为5-8月，由各学校在规定的时间内组织进行。决赛时间为9月24日(高中90分钟:9:00-10:30，初中90分钟:9:00-10:30，小学60分钟:9:00-10:00)，由各地分别组织，请各学校严格按照规定安排考试，严禁出现赛题外泄及竞赛作弊的现象。
四、奖项设置
根据省竞赛组委会安排，个人竞赛设立特等奖和一、二等奖；团体赛组队选手发给证书，为其所在学校颁发证书；表彰省青少年科技教育优秀校长、优秀科技辅导员若干；表彰省青少年科技教育先进单位和先进个人若干。
五、活动要求
1、金钥匙科技竞赛活动是经省教育厅立项公布的、连续多年开展的、实践证明适合青少年学生参加的一项优秀科技竞赛项目，是考核、评选、表彰青少年科技教育工作、科学教育特色学校创建的重要指标。各学校要统一思想，深入发动，积极组织报名参赛；要高度重视，落实专人具体负责，认真做好竞赛组织工作。
2、重视参赛资料的征订使用。金钥匙科技竞赛的科技知识及试题，主要来源于省教育厅向全省中小学生推荐的优秀科普读物《科学大众》及金钥匙竞赛专辑。征订并组织学生阅读、交流使用好《科学大众》杂志及金钥匙竞赛专辑，对于在青少年中弘扬科学思想、培养创新思维，从而提高科学教育的质量和参加金钥匙竞赛水平意义十分重大。各学校应在广泛宣传发动、改善服务质量的基础上，积极推荐学生自愿征订《科学大众》杂志及金钥匙竞赛专辑资料，并组织正确使用，确保参加金钥匙科技竞赛活动取得应有的效果。
[bookmark: _GoBack]3、请各学校于5月10日前将报名汇总表（附件2）报市科协1307室，联系人：侯爱芳，电话：89561387,邮箱：jsdtkx1307@163.com；资料费直接汇款、转账至江苏紫金农村商业银行（江苏省农村信用社联合社），卡号：6223240111004195696，收款人：陈爱武。
以上通知，希认真贯彻执行。
附件：1、2016年度全省中小学生竞赛活动项目
      2、第28届“金钥匙”科技竞赛报名汇总表

                东台市教育局     东台市科学技术协会
                                   2016年4月5日

东台市教育局办公室                          2016年4月5日印发
附件1：
2016年度全省中小学生竞赛活动项目

1、第二十八届中小学生“金钥匙”科技竞赛
主办单位：省科协、省文明办、省科技厅
2、第十六届青少年电子技师认定活动
主办单位：省科协
3、第二十三届青少年科技模型竞赛
主办单位：省科协
4、第二十一届珠算式心算能力比赛
主办单位：省珠算协会、省中小学教研室
5、2016年领航杯青少年网络信息安全知识竞赛
主办单位：省电教馆
6、第十五届“中学生与社会”作文大赛
主办单位：省教育学会中学语文专业委员会、省中小学教研室
7、第十六届中学生作文大赛
主办单位：江苏教育报刊总社
8、第十五届领航杯中学生英语口语电视比赛
主办单位：省电教馆
9、第十届中小学生硬笔（软笔）书法展示赛
主办单位：省教育学会书法专业委员会
10、第十届中小学生诗歌竞赛
主办单位：省教育学会校园文学专业委员会

 (
—
5
—
)
附件2：
第28届金钥匙科技竞赛活动报名汇总表
学校（盖章）：                                                        2016年   月   日
	学校名称
	小学
	初中组
	高中组
	合计

	高年级组
	中年级组

分管领导：                    联系电话：                  邮箱：

联系人：                      联系电话：                  邮箱：